BUMDES ngudi Makmur sudah berdiri sejak tahun 2021, memiliki dua unit usaha yaitu pengelolaan air 

dalam kemasan dan internet desa. Pengelolaan unit usaha sudah berjalan dengan baik, hal ini dibuktikan dengan 

adanya laba pada tahun 2023 mencapai Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) tetapi pada pelaksanaan 

laporan keuangan masih belum menggunakan standar akutansi yang sesuai dengan permendes no 136 tahun 

2022. 

Para pengurus BUMDES sangat antusias dalam melaksanakan pelatihan keuangan karena pelatihan ini 

menjadikan peningkatan pemahaman tentang alur keuangan yang baik dan benar sesuai dengan pedoman